
帯広アイスホッケー連盟 

 

試合観戦における感染予防対策にご協力ください 

 

 アイスホッケーのシーズンを迎えました。 

 帯広アイスホッケー連盟は、ご来場いただく皆さまに安心して試合観戦をお楽しみいた

だけるよう、日本アイスホッケー連盟が定めるガイドラインに基づき、様々な感染予防対

策に全力で取り組んでまいります。 

 皆さまにおかれましても、入場時のチェックリストへの記入など大変なご不便をおかけ

しますが、感染予防対策強化にご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

※今後の感染状況により、変更となる場合がございます。 

 

ご来場について 

1. 以下に該当する方はご入場をお断りさせていただきます。 

① 過去 1 週間以内から現在までに下記(1)～(4)を含む体調不良のある方 

(1) 体温37.5℃以上 

(2) 強い倦怠感 

(3) 感冒様症状（咳、咽頭痛、息苦しさ等） 

(4) 味覚・嗅覚異常などの異変がある 

② PCR 検査陽性歴があり、以下に該当する方 

(1) 有症状者では、発症日から 10 日未満、かつ、症状軽快後 72 時間以内 

(2) 症状軽快後 24 時間経過から 24 時間以上の間隔をあけ、2 回の PCR 検査で陰

性を確認できていない 

(3) 無症状病原体保有者では、陰性確認から 10 日未満 

(4) 検体採取日から 6 日間経過後、24 時間以上の間隔をあけ 2 回の PCR 検査陰性

を確認できていない 

③ 濃厚接触者として自宅待機中の方 

④ 家族が濃厚接触者として自宅待機中の方 

⑤ 家族に①(1)～(4)いずれかの体調不良があるの方 

⑥ 海外から帰国（日本に入国）して 14 日未満の方 

⑦ マスク非着用の方の方 

2. 以下にご協力いただけない場合はご入場をお断りさせていただきます。 

① ご入場時の手指の消毒 

② マスクの持参・常時着用 

③ 健康状態等のチェックリストへの記入と提出 

3. ご入場時にチェックリストへの記入等があり、時間がかかる場合があります。ご入場時

の混雑を避けるため、ご来場の際は時間に余裕をもってお越しください。 



4. アリーナ内では飲食の時以外、必ずマスクの着用をお願いします。マスクはあらかじめ

ご準備いただき、ご来場ください。 

※ 熱中症予防等で一時的にマスクを外される場合は、周囲の人との距離を十分確保い

ただきますよう、お願いいたします。 

5. 咳エチケットへのご協力、こまめな手洗い、手指消毒の徹底をお願いします。 

6. 観戦者同士の距離を確保できなくなった場合、入場をお断りしますので、ご理解、ご協

力ください。 

 

 

ご観戦について 

1. 観戦者同士の距離を確保するため、座席の間隔を空けて着席してください。 

2. 来場者から感染が確認された場合、座席番号などをホームページでお知らせする場合

がございます。着席されましたら、座席番号をメモし、試合終了後も最低 14 日間は捨

てずに保管してください。座席の移動は最低限にしてください。 

3. 観戦中やアリーナ内の移動の際は、人との距離を十分確保してください。 

4. スタンドに入ったパックは係員が回収します。密集を避けるため、お客様自身でパック

を拾う行為はご遠慮ください。 

5. 観戦ルール、応援方法については制限を設けます。 

 

 

観戦ルール 

1. 以下に該当する行為はおやめください。 

① 応援歌合唱、指笛、声を張り上げての応援等飛沫が飛ぶ行為（応援メガホンなどを叩

いての応援は可能） 

② 肩組み、集団での動きを伴う応援 

③ お客様同士のハイタッチ等、接触する行為 

④ トランペット、ホイッスル（笛）や拡声器等のサイレンなどの鳴り物や太鼓の使用 

⑤ フラッグ・タオルを振り回しての応援 

2. 応援の横断幕や垂れ幕は、観戦や試合運営の邪魔にならないようとりつけてください。 

3. 差別的、侮辱的もしくは公序良俗に反する発言や行為は、絶対におやめください。 

4. 観客席の前方から身を乗り出して大きな旗を振ることは、大変危険ですので禁止して

います。 

5. リンク内にものを投げ込まないでください。 

 



6. リンク内には、絶対に入らないでください。 

ご退場ならびに行動記録の保存について 

 

1. 試合終了後、密集防止のため場内アナウンスによる規制退場を行う場合がございます。

係員の誘導に従ってご退場ください。 

2. 観戦終了後に PCR 検査で陽性感染が判明した場合、または濃厚接触と認定された場

合、当該観戦日が発症 48 時間前以降に当たる場合、または当該観戦日が濃厚接触時

点から濃厚接触者と認定され隔離する（自主隔離含む）までの期間にあたる場合、帯広

アイスホッケー連盟（電話 0155-48-9187 平日 10:00～14:30 まで、土日祝

除く）までご連絡ください。 

 

 

 

その他、ご来場日までに、感染状況によって、内容の変更・追加となる場合があります。

あらかじめご理解、ご協力をお願いいたします。 


